



## Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

### ANEXO I DESCRIÇÃO DO OBJETO DO CERTAME

**1.OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, CONSERVAÇÃO, HIGIENE, COPA, COZINHA, SEGURANÇA, PROTEÇÃO INDIVIDUAL E OUTROS DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BIRIGUI, conforme especificações do anexo I e II Termo de Referência.**

1.1 - Em caso de discordância existente entre as especificações deste objeto descritas na Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil “BLL” e as especificações constantes deste Edital, prevalecerão as últimas.

#### 2. ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS / PREÇO ESTIMADO:

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	<b>EXCLUSIVO</b> - SABÃO EM BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: - CARBONATO DE SÓDIO, DIÓXIDO DE TITÂNIO, GLICERINA, CORANTES E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS; ESPECIFICAÇÕES: PH 1% = A 11,5 MÁXIMO, ALCALINIDADE LIVRE, MÁXIMO 0,5 P/P; DE GLICERINA; 100% BIODEGRADÁVEL; BARRA COM GLICERINA, TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE; NA COR TRANSPARENTE EMBALADO EM SACO PLÁSTICO, COM VALIDADE DE 02 (DOIS) ANOS, EMBALADO EM PACOTE COM 5 (CINCO) UNIDADES, DEVENDO CADA BARRA CONTER 200 GRAMAS; A EMBALAGEM TEM QUE CONTER: DADOS DO PRODUTO, FABRICANTE, RESPONSÁVEL TÉCNICO, SAC	20000 UNIDADES	R\$ 6,46	R\$ 129.200,00
02	<b>EXCLUSIVO</b> - DESINFETANTE; PARA USO GERAL; BACTERICIDA; APRESENTADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE DE 2 LITROS, COM ALÇA, DEVENDO ESTAR ROTULADA COM A INDICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, DADOS DO FABRICANTE, COMPOSIÇÃO QUÍMICA, O NÚMERO DO SAC, DO REGISTRO, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO; DESTINADO A DESINFECÇÃO (GERMICIDAS E BACTERICIDAS) E DESODORIZAÇÃO DE BANHEIRO; FRAGRÂNCIA FLORAL OU LAVANDA; VALIDADE MÍNIMA 18 MESES.	12000 FR	R\$ 3,70	R\$ 44.400,00



*Prefeitura Municipal de Birigui*

CNPJ 46.151.718/0001-80

03	<b>EXCLUSIVO</b> - ESPONJA DE AÇO – ESPECIFICAÇÃO:- LÃ DE AÇO COMPOSTO DE AÇO CARBONO. EMBALAGEM:-ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICO CONTENDO 08 UNIDADES E REEMBALADOS EM PAPELÃO REFORÇADO, CONTENDO 14 PACOTES. EMBALAGEM COM DADOS DO FABRICANTE.	4000 PC	R\$ 1,70	R\$ 6.800,00
04	<b>EXCLUSIVO</b> - ÁGUA SANITÁRIA DE USO GERAL EMBALAGEM COM 01 LITRO. COMPOSIÇÃO QUÍMICA:-HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, COR INCOLOR TEOR MÍNIMO DE CLORO ATIVO DE 2,0 – 2,5 P/P. ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: NOME E/OU MARCA, COMPOSIÇÃO, DATA DE VALIDADE, LOTE E MODO DE USO, TEOR DE CLORO ATIVO E INDICAÇÕES DE USO. APLICAÇÃO:-DEVERÁ CONSTAR NO RÓTULO- USO PARA DESINFECÇÃO DE FRUTAS VERDURAS E LEGUMES, LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIROS E PIAS, TIPO COMUM, EMBALAGEM DE 1 LITRO. A EMBALAGEM DEVERÁ SER OPACA DE PLÁSTICO RÍGIDO E DE DIFÍCIL RUPTURA, BEM VEDADA COM FECHAMENTO QUE IMPEÇA VAZAMENTOS. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. ACONDICIONADAS EM CAIXA DE PAPELÃO.	35000 FR	R\$ 1,61	R\$ 56.350,00
05	<b>EXCLUSIVO</b> - CERA LIQUIDA INCOLOR, ACONDICIONADA EM FRASCOS DE 1 (UM) LITRO, COM NO MÍNIMO 28% DE TEOR DE MATÉRIA ATIVA; IMPRESSO A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE; COMPOSTA POR EMULSÃO DE POLÍMEROS ACRÍLICO, AÇÃO ANTIDERRAPANTE E AUTO - BRILHANTE; IMPRESSO NO RÓTULO; OS DADOS DO FABRICANTE, A COMPOSIÇÃO QUÍMICA, O NÚMERO DO SAC E DO REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE. ACONDICIONADAS EM CAIXA DE PAPELÃO	3000 FR	R\$ 4,74	R\$ 14.220,00
06	<b>EXCLUSIVO</b> - LIMPADOR INSTANTÂNEO MULTIÚSO DOMÉSTICO, LÍQUIDO, INGREDIENTE ATIVO: CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO 0,108%, COMPOSIÇÃO: INGREDIENTE ATIVO, ÉTER GLICÓLICO, COADJUVANTES AMINA OXIDA, CORANTES, ESSÊNCIAS E ÁGUA - COM NO MÍNIMO 4% DE TEOR DE SÓLIDOS ATIVOS, COM REGISTRO NA ANVISA/ MINISTÉRIO DA SAÚDE, EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 500 ML. DEVENDO O FRASCO CONTER: IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE,	22000 FR	R\$ 1,73	R\$ 38.060,00



## Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	INSTRUÇÕES DE USO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA E SAC. ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO.			
07	<b>EXCLUSIVO</b> - VASSOURA; USO DOMESTICO; COM CABO; PROPRIEDADES MÍNIMAS: CEPA EM POLIPROPILENO, COM SISTEMA DE ROSCA PARA FIXAÇÃO DO CABO; CEPA MEDINDO NO MÍNIMO DE 25 CM; COM MÍNIMO DE 50 TUFOS; COM CERDAS DE NYLON; TIPO PONTAS PLUMADAS; CABO DE MADEIRA C/ ROSCA PARA FIXAÇÃO NA BASE E REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO; COM GANCHO DE POLIPROPILENO; CERDAS COM COMPRIMENTO MÍNIMO (SALIENTE) DE 12 CM E ESPESSURA MÉDIA DE 0,8 MM, DISPOSTA EM NO MÍNIMO 4 CARREIRA DE TUFOS; JUSTAPOSTOS HOMOGÊNEOS DE MODO A PREENCHER TODA A BASE, A FIXAÇÃO DE CERDAS A BASE DEVERÁ SER RESISTENTE, NO TAMANHO MÍNIMO 25 X 5 X 10,5 CM, CABO PLASTIFICADO MEDINDO NO MÍNIMO 1,20 M, COM EMBORRACHAMENTO NA PONTA PARA ROSQUEAR COM FACILIDADE NA BASE DA VASSOURA E COM GANCHO NA OUTRA PONTA DO CABO PARA PENDURAR, COM PERFEITO ACABAMENTO, USO DOMÉSTICO.	4000 UNIDADES	R\$ 7,24	R\$ 28.960,00
08	<b>EXCLUSIVO</b> - DETERGENTE NEUTRO; COM BICO DOSADOR; 500ML; CONCENTRADO NEUTRO, COM SUPER RENDIMENTO(COM NO MÍNIMO 10% DE TEOR DE MATÉRIA ATIVA)- TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL PARA LAVAGEM MANUAL DE LOUÇA, PH 7.0 - 8,0, EM FRASCO COM BICO DOSADOR, COM REGISTRO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE.	25000 FR	R\$ 1,41	R\$ 35.250,00
09	<b>EXCLUSIVO</b> - FIBRA PARA LIMPEZA PESADA, DIMENSÃO 100X260MM	2000 UNIDADES	R\$ 1,42	R\$ 2.840,00
10	<b>EXCLUSIVO</b> - SABÃO EM PÓ AZUL, BIODEGRADÁVEL; DEVERÁ CONSTITUIR DE PÓ GRANULADO E HOMOGÊNIO. APRESENTAR AROMA AGRADÁVEL E SER INÓCUO A PELE. QUANDO MISTURADO EM ÁGUA DEVERÁ APRESENTAR BOAS CONDIÇÕES DE FORMAÇÃO DE ESPUMA E COMPLETA DISSOLUÇÃO. NA DECANTAÇÃO NÃO PODERÁ APARECER PARTÍCULAS ARENOSAS OU SÓLIDAS, ESTRANHAS A SUA CONSTITUIÇÃO. NÃO PODERÁ MANCHAR OU ESBRANQUIÇAR O CORPO SOBRE O QUAL FOR APLICADO, BEM COMO NÃO DEIXAR RESÍDUOS APÓS O ENXAGUE; REMOVENDO GORDURAS E MANCHAS . PRINCÍPIO ATIVO: ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO; CONTENDO	16000 UNIDADES	R\$ 4,86	R\$ 77.760,00



## Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	BRANQUEADOR ÓPTICO E ALVEJANTE SEGURO; ACONDICIONADO EM PACOTE DE 1KG, IMPRESSO A DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, OS DADOS DO FABRICANTE, A COMPOSIÇÃO QUÍMICA, O NÚMERO DO SAC E DO REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA / MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
11	<b>EXCLUSIVO</b> - RODO; TAMANHO MÉDIO; PARA PUXAR ÁGUA; COM CEPA DE POLIPROPILENO COM SISTEMA DE ROSCA PARA FIXAÇÃO DO CABO E PRESILHAS PARA FIXAR O PANO; CEPA MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 CM; BORRACHA: EM EVA DUPLA DE ALTA MACIEZ E ABSORÇÃO, NA COR PRETA, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 5MM; CABO METÁLICO PLASTIFICADO, MEDINDO 120 CM, COM ROSCA EM POLIPROPILENO PARA FIXAÇÃO NA BASE E GANCHO EM POLIPROPILENO PARA PENDURAR.	1500 UNIDADES	R\$ 6,30	R\$ 9.450,00
12	<b>EXCLUSIVO</b> - RODO; TAMANHO GRANDE; PARA PUXAR ÁGUA; COM CEPA DE POLIPROPILENO COM SISTEMA DE ROSCA PARA FIXAÇÃO DO CABO E PRESILHAS PARA FIXAR O PANO; CEPA MEDINDO APROXIMADAMENTE 50 CM; BORRACHA: EM EVA DUPLA DE ALTA MACIEZ E ABSORÇÃO, NA COR PRETA, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 5MM; CABO METÁLICO PLASTIFICADO, MEDINDO 120 CM, COM ROSCA EM POLIPROPILENO PARA FIXAÇÃO NA BASE E GANCHO EM POLIPROPILENO PARA PENDURAR.	1500 UNIDADES	R\$ 9,11	R\$ 13.665,00
13	<b>EXCLUSIVO</b> - PANO DE LIMPEZA; COMPOSTO DE 100% DE ALGODÃO; MEDINDO (60X80)CM, TIPO SACO ALVEJADO; DUPLO COM COSTURA NAS LATERAIS E FUNDO; NA COR BRANCA; EMBALADO EM EMBALAGEM APROPRIADA	10000 UNIDADES	R\$ 4,24	R\$ 42.400,00
14	<b>EXCLUSIVO</b> - ÁLCOOL ETÍLICO A 70%; HIDRATADO, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM A 70%; FORMA DE APRESENTAÇÃO EM FRASCO DE 01 LITRO; FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO; INDICAÇÃO DE USO: ANTI - SÉPTICO, DESINFETANTE. O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA.	25000 FR	R\$ 5,36	R\$ 134.000,00
15	<b>EXCLUSIVO</b> - AMACIANTE DE ROUPAS; PRINCIPIO ATIVO CLORETO DE DIESTEARIL			



*Prefeitura Municipal de Birigui*

CNPJ 46.151.718/0001-80

	DIETIL AMÔNIO; COM COMPOSIÇÃO AROMÁTICA; ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO COM 2000ML, COM ALÇA E CURVA ANATÔMICA PARA AUXILIAR NA DOSAGEM DO PRODUTO; VALIDADE MÍNIMA 18 MESES; IMPRESSO NO FRASCO A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE; IMPRESSO NO RÓTULO: OS DADOS DO FABRICANTE, A COMPOSIÇÃO QUÍMICA, O NÚMERO DO SAC E DO REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA / MINISTÉRIO DA SAÚDE	3500 GL	R\$ 4,59	R\$ 16.065,00
16	<b>EXCLUSIVO</b> - ESCOVA; PARA LAVAR ROUPAS E USO GERAL DE LIMPEZA; EM POLIPROPILENO; COM CERDAS SINTÉTICAS; OVAL; ANATÔMICA PARA ENCAIXAR NA MÃO E COM FISSURAS NAS LATERAIS PARA NÃO ESCORREGAR.	800 UNIDADES	R\$ 2,87	R\$ 2.296,00
17	<b>EXCLUSIVO</b> - SAPONÁCEO EM PÓ; COMPOSIÇÃO AROMÁTICA CLORO; ACONDICIONADO EM TUBO PLÁSTICO, PESANDO 300 GRAMAS, IMPRESSO A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE; IMPRESSO NO RÓTULO: OS DADOS DO FABRICANTE, A COMPOSIÇÃO QUÍMICA, O NÚMERO DO SAC E DO REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE.	800 FR	R\$ 4,85	R\$ 3.880,00
18	<b>EXCLUSIVO</b> - SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PRETO, CAPACIDADE 60LTS, 60CM X 70CM COM A ESPESSURA DAS PAREDES JUNTAS DE 14 MICRO METROS POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE OU 6 MICRO METROS POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 20 UNIDADES.	12000 PC	R\$ 7,30	R\$ 87.600,00
19	<b>EXCLUSIVO</b> - SACO PLÁSTICO PARA LIXO; CAPACIDADE VOLUMÉTRICA 15 LITROS; PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUO COMUM; SACO RESISTENTE DE COR PRETO; CONFECCIONADO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE; TAMANHO DE 39 CM X 58 CM; ESPESSURA MÍNIMA 0,07MM; EMBALADOS EM PACOTES COM 10 UNIDADES DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS ATRAVÉS DE ETIQUETA DO FABRICANTE; OS SACOS DE LIXO DEVEM SER CONFECCIONADOS DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9191/2008. EMBALAGEM: O PRODUTO DEVERÁ SER EMBALADO CONFORME PRAXE DO FABRICANTE, IMPRESSÃO NA EMBALAGEM EXTERNA INFORMANDO NÚMERO DE UNIDADES, DIMENSÕES E CAPACIDADE DO SACO DE LIXO E TIPO DE RESÍDUO E OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO COMO PROCEDÊNCIA, NUMERO DO LOTE, DATA DE	10000 PC	R\$ 7,58	R\$ 75.800,00



## Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.			
20	<b>EXCLUSIVO</b> - ESPONJA DUPLA FACE, COM AGENTE ANTIBACTÉRIAS MEDINDO NO MÍNIMO 75X25X110MM, COM FORMATO RETANGULAR COM ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA COM MATERIAL ABRASIVO NA COR VERDE E AMARELA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE OU EM PACOTE COM 03 UNIDADES, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DADOS DO FABRICANTE, ACONDICIONADAS EM CAIXA DE PAPELÃO.	20000 UNIDADES	R\$ 1,06	R\$ 21.200,00
21	<b>EXCLUSIVO</b> - SACO PRETO PARA LIXO CAPAC. 60LTS PAREDE 0,8 PCT 5KG	1000 PC	R\$ 55,10	R\$ 55.100,00
22	<b>EXCLUSIVO</b> - SACO PLÁSTICO PARA LIXO; CAPACIDADE VOLUMÉTRICA 100 LITROS; PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUO COMUM; SACO RESISTENTE DE COR PRETO; CONFECCIONADO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE; TAMANHO DE 75 CM X 105 CM; ESPESSURA MÍNIMA 0,12MM; EMBALADOS EM PACOTES COM 05 UNIDADES DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS ATRAVÉS DE ETIQUETA DO FABRICANTE; OS SACOS DE LIXO DEVEM SER CONFECCIONADOS DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9191/2008. EMBALAGEM: O PRODUTO DEVERÁ SER EMBALADO CONFORME PRAXE DO FABRICANTE, IMPRESSÃO NA EMBALAGEM EXTERNA INFORMANDO NÚMERO DE UNIDADES, DIMENSÕES E CAPACIDADE DO SACO DE LIXO E TIPO DE RESÍDUO E OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO COMO PROCEDÊNCIA, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	25000 PC	R\$ 7,57	R\$ 189.250,00
23	<b>EXCLUSIVO</b> - SACO PARA LIXO CAP. 20LTS, REFORÇADO - PRETO - PAREDE 0,7 - PCTE 5KG	1000 PC	R\$ 11,62	R\$ 11.620,00
24	<b>EXCLUSIVO</b> - SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PRETO, CAPACIDADE 100LTS, 80CMX100CM COM 100 UNIDADES, ESPESSURA DA PAREDE 100 MICRO METROS POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE OU 50 MICRO METROS POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE.	1200 PC	R\$ 52,30	R\$ 62.760,00
25	<b>EXCLUSIVO</b> - PRENDEDOR DE ROUPA - MADEIRA - EMB C/12 UN	2000 PC	R\$ 2,49	R\$ 4.980,00



## Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

26	<b>EXCLUSIVO</b> - RODO; BASE EM ESPUMA DE 30 CM, COM CABO DE 120 CM REVESTIDO EM PLÁSTICO	200 UNIDADES	R\$ 6,15	R\$ 1.230,00
27	<b>EXCLUSIVO</b> - VASSOURA CAPIRA COM CABO DE NO MÍNIMO 120 CM, PROPRIEDADES MÍNIMAS: TIPO 5 FIOS, EMBALADA EM EMBALAGEM APROPRIADA, FEITA DE PALHA SECA; ALTURA 50 (CINQUENTA) CM DO INÍCIO DA AMARRAÇÃO ATÉ O FIM DA PALHA; COM NO MÍNIMO 65 CERDAS DE PALHA; AS 2 (DUAS) PRIMEIRAS AMARRAÇÕES FEITAS COM COM ARAME RESISTENTE, AS OUTRAS DUAS AMARRAÇÕES FEITAS DE FIO DE NYLON OU PLÁSTICO RESISTENTE, AMARRADA 12CM ABAIXO DA AMARRAÇÃO DE ARAME; ESPESSURA DE NO MÍNIMO 30 MM; DIÂMETRO DA CEPA DE NO MÍNIMO 60MM. NA EMBALAGEM DEVE CONTER DADOS DO FABRICANTE OU/E FORNECEDOR. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA.	8000 UNIDADES	R\$ 21,92	R\$ 175.360,00
28	<b>EXCLUSIVO</b> - VASSOURÃO DE FIBRA SINTÉTICA 40X7 COM CABO DE ROSCA; PARA LIMPEZA PESADA (TIPO VASSOURÃO / MODELO GARI); PROPRIEDADES MÍNIMAS: CORPO (CEPA) DE POLIPROPILENO, MEDINDO 40 CM DE COMPRIMENTO; 7,0 DE LARGURA E 2,8CM DE ALTURA. COM BOCAL PLÁSTICO COM ROSCA, PARA RECEBER CABO DE 28MM. A BASE DEVERÁ TER NO MÍNIMO 125 FUROS DE 7,0MM, DISTRIBUÍDOS EM 5 CARREIRAS PARA RECEBER OS TUFOS DE FIBRAS; A FIBRA DEVERÁ SER SINTÉTICA DE ESPESSURA MÍNIMA DE 0,70MM, MANTENDO DE 9,0 A 10,0CM DE ALTURA LIVRE DA BASE. OS TUFOS DEVERÃO ESTAR FIRMEMENTE GRAMPEADOS NA MADEIRA, A PONTO DE NÃO SE SOLTAREM DURANTE O PROCESSO NORMAL DE VARRIÇÃO; CABO DE MADEIRA DE LEI DE 1ª QUALIDADE, ROLIÇA, ISENTA DE NÓS, LIXADA, MEDINDO NO MÍNIMO 1400/1500MM DE COMPRIMENTO POR 28MM DE ESPESSURA, A PONTA DEVERÁ TER ROSCA CÔNICA PARA ENCAIXAR PERFEITAMENTE NO BOCAL PLÁSTICO.	600 UNIDADES	R\$ 14,66	R\$ 8.796,00
29	<b>EXCLUSIVO</b> - PÁ PARA LIXO; CHAPA DE FERRO GALVANIZADA; MEDINDO (21COMP X 21 LARG) CM; CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO; COM NO MÍNIMO (80) CM	500 UNIDADES	R\$ 5,35	R\$ 2.675,00
30	<b>EXCLUSIVO</b> - SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PRETO, CAPACIDADE 200LTS, 90CMX110CM, COM A ESPESSURA DAS PAREDES JUNTAS DE 20 MICRO METROS POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE OU 10 MICRO METROS POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 20 UNIDADES.	800 PC	R\$ 65,78	R\$ 52.624,00



## Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

31	LAVA-ROUPAS LIQUIDO; PARA LAVAGEM DE ROUPAS EM GERAL, BRANCAS OU COLORIDAS; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE COM 1 LITRO, EMBALAGEM DE PRAXE DO FABRICANTE; VALIDADE MÍNIMA 12 MESES; DEVE CONTER TENSOATIVOS BIODEGRADÁVEIS; IMPRESSO NO FRASCO A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE; IMPRESSO NO RÓTULO: INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, BEM COMO INSTRUÇÕES DE USO DO MESMO, OS DADOS DO FABRICANTE, A COMPOSIÇÃO QUÍMICA, O NÚMERO DO SAC E DO REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA / MINISTÉRIO DA SAÚDE.	12000 FR	R\$ 13,01	R\$ 156.120,00
32	<b>EXCLUSIVO</b> - MANGUEIRA; TRANÇADA; SILICONADA; DIMENSÕES: DIÂMETRO 1/2" X PAREDE 2,5MM	5000 MT	R\$ 2,99	R\$ 14.950,00
33	<b>EXCLUSIVO</b> - MANGUEIRA; TRANÇADA; SILICONADA; DIMENSÕES: DIÂMETRO 3/4" X PAREDE 3,0MM	2000 MT	R\$ 3,34	R\$ 6.680,00
34	<b>EXCLUSIVO</b> - FLANELA 40 X 60 CM, 100% ALGODÃO- NA COR BRANCA COM A BORDA EM OVERLOCK	6000 UNIDADES	R\$ 1,61	R\$ 9.660,00
35	<b>EXCLUSIVO</b> - ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO, ESPECIFICAÇÕES: ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO QUE POSSUA CERDAS EM FORMATO CIRCULAR QUE PERMITA QUE A ESCOVA LIMPE AS BORDAS DO VASO SANITÁRIO COM MAIOR DESENVOLTURA. PRÁTICA E FUNCIONAL QUE POSSUA SUPORTE PARA ARMAZENAGEM DA ESCOVA, POSSIBILITANDO O AREJAMENTO DAS CERDAS. DIMENSÕES: 37,5 X 14 X 12,5 CM.	500 UNIDADES	R\$ 4,57	R\$ 2.285,00
36	<b>EXCLUSIVO</b> - CESTO DE LIXO SEM TAMPA, FORMATO REDONDO, FABRICADO EM PLÁSTICO RESISTENTE, LATERAIS FECHADAS, CAPACIDADE PARA 12 LITROS. NA COR PRETA BRILHANTE, DEVENDO CONTER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE NO PRODUTO.	800 UNIDADES	R\$ 8,50	R\$ 6.800,00
37	<b>EXCLUSIVO</b> - FLANELA DE LIMPEZA 100% ALGODÃO, BORDAS OVERLOCADAS, NAS DIMENSÕES 40 X 60CM, NA COR AMARELA , ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA, COM 12 A 15 UNIDADES, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DADOS DO	6000 UNIDADES	R\$ 1,66	R\$ 9.960,00



## Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	FABRICANTE			
38	<b>EXCLUSIVO</b> - TOALHA DE PAPEL - SIMPLES -INTERFOLHADA INSTITUCIONAL; CELULOSE VIRGEM; QUANTIDADE DE DOBRAS 02 DOBRAS; NA COR BRANCA; ALVURA ISO MAIOR QUE 85%; QUANTIDADE DE PINTAS MENOR QUE 5MM2/M2; TEMPO DE ABSORÇÃO DE ÁGUA MENOR QUE 6 SEGUNDOS; CAPACIDADE DE ABSORÇÃO DE ÁGUA MAIOR QUE 5 G/G; QUANTIDADE DE FUROS MENOR QUE 10MM2/M2; RESISTÊNCIA A TRAÇÃO A ÚMIDO MAIOR QUE 90 N/M; CONFORME NORMA DA ABNT NBR ABNT 15.464-7 E 15.134; CARACTERÍSTICA COMPLEMENTARES: MATÉRIA PRIMA 100% CELULOSE VIRGEM; GRAMATURA MÍNIMA 28G/M <sup>2</sup> , DIMENSÃO MÍNIMA DA FOLHA 20,5 X 22,5 CM; EMBALADOS EM PAPEL CELOFANE, COM PESO MÍNIMO DE 1290 GR. CADA PACOTE COM 1000 FOLHAS, ACABAMENTO GOFRADO; ROTULAGEM CONTENDO:C/IDENTIFICAÇÃO DA CLASSE, MARCA,QUANTIDADE DE FOLHAS,DIMENSÃO DA FOLHA; NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ; E-MAIL E TELEFONE DO SAC.	4000 UNIDADES	R\$ 9,13	R\$ 36.520,00
39	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, ESPECIFICAÇÕES: COM TEOR ALCOÓLICO DE 46° INPM (54°GL), NEUTRO, FRASCO DE 1 LITRO, COM SELO INMETRO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE EM CAIXA DE PAPELÃO COM 12 UNIDADES DEVIDAMENTE ACONDICIONADOS.	20000 FR	R\$ 5,05	R\$ 101.000,00
40	ÁLCOOL GEL - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO À BASE DE GEL, TRANSPARENTE, INODORO, ISENTO DE MATERIAL EM SUSPENSÃO QUE NÃO DEIXE RESÍDUOS ADERENTES NAS MÃOS, COM INTERVALO DE 68% A 72% PP. ACONDICIONADO EM GALÃO DE 5 LITROS, QUE CONTENHA SISTEMA DE ARMAZENAMENTO SEGURO E RESISTENTE, EMBALAGEM QUE CONTENHA DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE, CONFORME RDC 184 DE 22/10/2001.	2000 GL	R\$ 25,05	R\$ 50.100,00
41	<b>EXCLUSIVO</b> - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70%-INPM EM GEL C/ BICO DOSADOR -	10000 FR	R\$ 4,63	R\$ 46.300,00



## Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	FRASCO PLÁSTICO C/ 430G			
42	<b>EXCLUSIVO</b> - SACOS PLÁSTICOS PARA ALIMENTOS (SACOS PARA FREEZER); INCOLOR; EMBALADOS EM BOBINA PICOTADA, COM 100 UNIDADES, CAPACIDADE 5 LITROS; IMPRESSO NA EMBALAGEM: OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	8000 BB	R\$ 17,13	R\$ 137.040,00
43	<b>EXCLUSIVO</b> - CORDA DE NYLON PARA VARAL - C/ 10 METROS	600 UNIDADES	R\$ 1,67	R\$ 1.002,00
44	<b>EXCLUSIVO</b> - SACO PARA COLETA: SACO TRANSPARENTE DE POLIETILENO VIRGEM E ESTÉRIL, COM AS BOCAS LACRADAS. UTILIZADO PARA COLETA DE AMOSTRAS DE ALIMENTOS. MEDIDAS MÍNIMAS 30 CM COMPRIMENTO POR 14 CM DE LARGURA. COM TARJA PARA DESCRIÇÃO MEDIDAS MÍNIMAS DE 10CM X 4 CM. - PCT COM 1000 UNID.	600 PC	R\$ 43,55	R\$ 26.130,00
45	<b>EXCLUSIVO</b> - PAPEL HIGIÊNICO; FOLHA DUPLA PICOTADA, MACIO, COR BRANCO EXTRA, PRODUZIDO A PARTIR DE 100% (CEM POR CENTO) DE CELULOSE VIRGEM, DIMENSÃO DE 10CM X 30 METROS - PACOTE COM 04 ROLOS.	20000 PC	R\$ 3,47	R\$ 69.400,00
46	<b>EXCLUSIVO</b> - SHAMPOO PARA CABELO INFANTIL; PRÓPRIO PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 06 (SEIS) MESES DE IDADE; FRASCO DE NO MÍNIMO 400ML; PH NEUTRO; SEM CORANTES; VALIDADE MÍNIMA 12 (DOZE) MESES; DERMATOLOGICAMENTE E OFTALMOLOGICAMENTE TESTADO, FRAGRÂNCIA SUAVE, NÃO IRRITA OS OLHOS OU A PELE, PH BALANCEADO, SEM LÁGRIMAS.	3600 FR	R\$ 9,25	R\$ 33.300,00
47	<b>EXCLUSIVO</b> - CONDICIONADOR PARA CABELO INFANTIL; PRÓPRIO PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 06 (SEIS) MESES DE IDADE; FRASCO DE NO MÍNIMO 400ML; VALIDADE MÍNIMA 12 (DOZE) MESES; EMBALAGEM DE PRAXE DO FABRICANTE.	3600 FR	R\$ 9,51	R\$ 34.236,00



## Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

48	<b>EXCLUSIVO</b> - ESPONJA ANTIBACTERIANA DE 1º LINHA (PARA BANHO DE CRIANÇA)	2000 UNIDADES	R\$ 2,40	R\$ 4.800,00
49	<b>EXCLUSIVO</b> - BUCHA 100% VEGETAL PARA BANHO	800 UNIDADES	R\$ 1,63	R\$ 1.304,00
50	<b>EXCLUSIVO</b> - SABONETE EM PEDRA, 90 GRAMAS, ANTIBACTERICIDA; FRAGRÂNCIA SUAVE; A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	15000 UNIDADES	R\$ 1,06	R\$ 15.900,00
51	<b>EXCLUSIVO</b> - SABONETE LÍQUIDO; NEUTRO; SUAVE (PH ENTRE 7,0 A 8,0), COMUM; PARA HIGIENE DAS MÃOS; EM BOMBONA COM 5 LITROS; COM NO MÍNIMO 8% DE TEOR DE ATIVOS; COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	3000 GL	R\$ 31,02	R\$ 93.060,00
52	<b>EXCLUSIVO</b> - ESCOVA PARA CABELO DE CRIANÇA ENTRE 04 A 10 ANOS; 1ª LINHA; CERDAS MACIAS COM PONTAS PROTETORAS PARA NÃO AGREDIR O COURO CABELUDO; BASE OVAL E CABO EMBORRACHADO; PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO; UTILIZAÇÃO: PENTEAR E DESEMBARAÇAR; TAMANHO ENTRE 17 À 20 CM; EMBALAGEM INDIVIDUAL IMPRESSA OS DADOS DO FABRICANTE.	800 UNIDADES	R\$ 4,72	R\$ 3.776,00
53	<b>EXCLUSIVO</b> - HASTES FLEXÍVEIS; COM ALGODÃO NAS PONTAS; CAIXA COM 75 UNIDADES	400 CX	R\$ 3,62	R\$ 1.448,00
54	<b>EXCLUSIVO</b> - GEL DENTAL; SEM FLÚOR; EMBALADO EM TUBO DE NO MÍNIMO 50 GRAMAS	4000 UNIDADES	R\$ 3,15	R\$ 12.600,00
55	<b>EXCLUSIVO</b> - ALGODÃO PARA HIGIENIZAÇÃO/LIMPEZA CORPORAL E FACIAL; PACOTE COM 50 GRAMAS	500 PC	R\$ 10,53	R\$ 5.265,00
56	<b>EXCLUSIVO</b> - VESTIMENTA DE SEGURANÇA TIPO AVENTAL; LISO; MODELO FRONTAL; BRANCO; PARA PROTEÇÃO DO USUÁRIO CONTRA UMIDADE PROVENIENTE DE OPERAÇÕES COM USO DE ÁGUA; FABRICADO EM PVC; COM ALÇA AJUSTÁVEL NO	5000 UNIDADES	R\$ 6,33	R\$ 31.650,00



*Prefeitura Municipal de Birigui*

CNPJ 46.151.718/0001-80

	PESCOÇO E TIRAS EM AMBOS OS LADOS PARA FIXAÇÃO NA CINTURA; ALÇA E TIRAS NO MESMO MATERIAL DO AVENTAL; SEM MANGA E SEM GOLA; DIMENSÕES: COMPRIMENTO TOTAL 1,20 CM E LARGURA TOTAL ENTRE 65 E 70 CM; TAMANHO ÚNICO; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL; COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.			
57	<b>EXCLUSIVO</b> - VESTIMENTA DE SEGURANÇA TIPO TOUCA; PROTETORA PARA CABELO COM MICRÓSPOROS; TIPO REDE; LAVÁVEL; DESCARTÁVEL; COMPOSIÇÃO DA REDE 100% POLIAMIDA; COMPOSIÇÃO DO ELÁSTICO 100% LÁTEX, COR BRANCA; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL; COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	120000 UNIDADES	R\$ 0,06	R\$ 7.200,00
58	<b>EXCLUSIVO</b> - CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTA, NÚMERO 33; PARA PROTEÇÃO DOS PÉS DO USUÁRIO CONTRA RISCOS DE NATUREZA LEVE E CONTRA UMIDADE PROVENIENTE DE OPERAÇÕES COM USO DE ÁGUA; IMPERMEÁVEL; CONFECCIONADA EM PVC INJETADO; FLEXÍVEL; COM FORRAÇÃO INTERNA; COR BRANCA; CARACTERÍSTICAS FÍSICAS: ALTA RESISTÊNCIA À ABRASÃO, RASGAMENTO E TRAÇÃO; SOLADO ANTIDERRAPANTE; CANO LONGO; DEVE CONTER A MARCAÇÃO COM O NÚMERO DO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	40 PR	R\$ 37,50	R\$ 1.500,00
59	<b>EXCLUSIVO</b> - CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTA, NÚMERO 34; PARA PROTEÇÃO DOS PÉS DO USUÁRIO CONTRA RISCOS DE NATUREZA LEVE E CONTRA UMIDADE PROVENIENTE DE OPERAÇÕES COM USO DE ÁGUA; IMPERMEÁVEL; CONFECCIONADA EM PVC INJETADO; FLEXÍVEL; COM FORRAÇÃO INTERNA; COR BRANCA; CARACTERÍSTICAS FÍSICAS: ALTA RESISTÊNCIA À ABRASÃO, RASGAMENTO E TRAÇÃO; SOLADO ANTIDERRAPANTE; CANO LONGO; DEVE CONTER A MARCAÇÃO COM O NÚMERO DO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	40 PR	R\$ 37,50	R\$ 1.500,00
60	<b>EXCLUSIVO</b> - CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTA, NÚMERO 35; PARA PROTEÇÃO DOS	50	R\$ 37,50	R\$ 1.875,00



## Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	PÉS DO USUÁRIO CONTRA RISCOS DE NATUREZA LEVE E CONTRA UMIDADE PROVENIENTE DE OPERAÇÕES COM USO DE ÁGUA; IMPERMEÁVEL; CONFECCIONADA EM PVC INJETADO; FLEXÍVEL; COM FORRAÇÃO INTERNA; COR BRANCA; CARACTERÍSTICAS FÍSICAS: ALTA RESISTÊNCIA À ABRASÃO, RASGAMENTO E TRAÇÃO; SOLADO ANTIDERRAPANTE; CANO LONGO; DEVE CONTER A MARCAÇÃO COM O NÚMERO DO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	PR		
61	<b>EXCLUSIVO</b> - CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTA, NÚMERO 36; PARA PROTEÇÃO DOS PÉS DO USUÁRIO CONTRA RISCOS DE NATUREZA LEVE E CONTRA UMIDADE PROVENIENTE DE OPERAÇÕES COM USO DE ÁGUA; IMPERMEÁVEL; CONFECCIONADA EM PVC INJETADO; FLEXÍVEL; COM FORRAÇÃO INTERNA; COR BRANCA; CARACTERÍSTICAS FÍSICAS: ALTA RESISTÊNCIA À ABRASÃO, RASGAMENTO E TRAÇÃO; SOLADO ANTIDERRAPANTE; CANO LONGO; DEVE CONTER A MARCAÇÃO COM O NÚMERO DO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	80 PR	R\$ 37,50	R\$ 3.000,00
62	<b>EXCLUSIVO</b> - CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTA, NÚMERO 37; PARA PROTEÇÃO DOS PÉS DO USUÁRIO CONTRA RISCOS DE NATUREZA LEVE E CONTRA UMIDADE PROVENIENTE DE OPERAÇÕES COM USO DE ÁGUA; IMPERMEÁVEL; CONFECCIONADA EM PVC INJETADO; FLEXÍVEL; COM FORRAÇÃO INTERNA; COR BRANCA; CARACTERÍSTICAS FÍSICAS: ALTA RESISTÊNCIA À ABRASÃO, RASGAMENTO E TRAÇÃO; SOLADO ANTIDERRAPANTE; CANO LONGO; DEVE CONTER A MARCAÇÃO COM O NÚMERO DO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO	100 PR	R\$ 37,50	R\$ 3.750,00
63	<b>EXCLUSIVO</b> - CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTA, NÚMERO 38; PARA PROTEÇÃO DOS PÉS DO USUÁRIO CONTRA RISCOS DE NATUREZA LEVE E CONTRA UMIDADE PROVENIENTE DE OPERAÇÕES COM USO DE ÁGUA; IMPERMEÁVEL; CONFECCIONADA EM PVC INJETADO; FLEXÍVEL; COM FORRAÇÃO INTERNA; COR BRANCA;	140 PR	R\$ 37,50	R\$ 5.250,00



*Prefeitura Municipal de Birigui*

CNPJ 46.151.718/0001-80

	CARACTERÍSTICAS FÍSICAS: ALTA RESISTÊNCIA À ABRASÃO, RASGAMENTO E TRAÇÃO; SOLADO ANTIDERRAPANTE; CANO LONGO; DEVE CONTER A MARCAÇÃO COM O NÚMERO DO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.			
64	<b>EXCLUSIVO</b> - CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTA, NÚMERO 39; PARA PROTEÇÃO DOS PÉS DO USUÁRIO CONTRA RISCOS DE NATUREZA LEVE E CONTRA UMIDADE PROVENIENTE DE OPERAÇÕES COM USO DE ÁGUA; IMPERMEÁVEL; CONFECCIONADA EM PVC INJETADO; FLEXÍVEL; COM FORRAÇÃO INTERNA; COR BRANCA; CARACTERÍSTICAS FÍSICAS: ALTA RESISTÊNCIA À ABRASÃO, RASGAMENTO E TRAÇÃO; SOLADO ANTIDERRAPANTE; CANO LONGO; DEVE CONTER A MARCAÇÃO COM O NÚMERO DO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	140 PR	R\$ 37,50	R\$ 5.250,00
65	<b>EXCLUSIVO</b> - CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTA, NÚMERO 40; PARA PROTEÇÃO DOS PÉS DO USUÁRIO CONTRA RISCOS DE NATUREZA LEVE E CONTRA UMIDADE PROVENIENTE DE OPERAÇÕES COM USO DE ÁGUA; IMPERMEÁVEL; CONFECCIONADA EM PVC INJETADO; FLEXÍVEL; COM FORRAÇÃO INTERNA; COR BRANCA; CARACTERÍSTICAS FÍSICAS: ALTA RESISTÊNCIA À ABRASÃO, RASGAMENTO E TRAÇÃO; SOLADO ANTIDERRAPANTE; CANO LONGO; DEVE CONTER A MARCAÇÃO COM O NÚMERO DO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	140 PR	R\$ 37,50	R\$ 5.250,00
66	<b>EXCLUSIVO</b> - CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTA, NÚMERO 41; PARA PROTEÇÃO DOS PÉS DO USUÁRIO CONTRA RISCOS DE NATUREZA LEVE E CONTRA UMIDADE PROVENIENTE DE OPERAÇÕES COM USO DE ÁGUA; IMPERMEÁVEL; CONFECCIONADA EM PVC INJETADO; FLEXÍVEL; COM FORRAÇÃO INTERNA; COR BRANCA; CARACTERÍSTICAS FÍSICAS: ALTA RESISTÊNCIA À ABRASÃO, RASGAMENTO E TRAÇÃO; SOLADO ANTIDERRAPANTE; CANO LONGO; DEVE CONTER A MARCAÇÃO COM O	140 PR	R\$ 37,50	R\$ 5.250,00



## Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	NÚMERO DO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.			
67	<b>EXCLUSIVO</b> - CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTA, NÚMERO 42; PARA PROTEÇÃO DOS PÉS DO USUÁRIO CONTRA RISCOS DE NATUREZA LEVE E CONTRA UMIDADE PROVENIENTE DE OPERAÇÕES COM USO DE ÁGUA; IMPERMEÁVEL; CONFECCIONADA EM PVC INJETADO; FLEXÍVEL; COM FORRAÇÃO INTERNA; COR BRANCA; CARACTERÍSTICAS FÍSICAS: ALTA RESISTÊNCIA À ABRASÃO, RASGAMENTO E TRAÇÃO; SOLADO ANTIDERRAPANTE; CANO LONGO; DEVE CONTER A MARCAÇÃO COM O NÚMERO DO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	80 PR	R\$ 37,50	R\$ 3.000,00
68	<b>EXCLUSIVO</b> - CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTA, NÚMERO 43; PARA PROTEÇÃO DOS PÉS DO USUÁRIO CONTRA RISCOS DE NATUREZA LEVE E CONTRA UMIDADE PROVENIENTE DE OPERAÇÕES COM USO DE ÁGUA; IMPERMEÁVEL; CONFECCIONADA EM PVC INJETADO; FLEXÍVEL; COM FORRAÇÃO INTERNA; COR BRANCA; CARACTERÍSTICAS FÍSICAS: ALTA RESISTÊNCIA À ABRASÃO, RASGAMENTO E TRAÇÃO; SOLADO ANTIDERRAPANTE; CANO LONGO; DEVE CONTER A MARCAÇÃO COM O NÚMERO DO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	30 PR	R\$ 37,50	R\$ 1.125,00
69	<b>EXCLUSIVO</b> - CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTA, NÚMERO 44; PARA PROTEÇÃO DOS PÉS DO USUÁRIO CONTRA RISCOS DE NATUREZA LEVE E CONTRA UMIDADE PROVENIENTE DE OPERAÇÕES COM USO DE ÁGUA; IMPERMEÁVEL; CONFECCIONADA EM PVC INJETADO; FLEXÍVEL; COM FORRAÇÃO INTERNA; COR BRANCA; CARACTERÍSTICAS FÍSICAS: ALTA RESISTÊNCIA À ABRASÃO, RASGAMENTO E TRAÇÃO; SOLADO ANTIDERRAPANTE; CANO LONGO; DEVE CONTER A MARCAÇÃO COM O NÚMERO DO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	30 PR	R\$ 37,50	R\$ 1.125,00



*Prefeitura Municipal de Birigui*

CNPJ 46.151.718/0001-80

70	<b>EXCLUSIVO</b> - CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTA, NÚMERO 45; PARA PROTEÇÃO DOS PÉS DO USUÁRIO CONTRA RISCOS DE NATUREZA LEVE E CONTRA UMIDADE PROVENIENTE DE OPERAÇÕES COM USO DE ÁGUA; IMPERMEÁVEL; CONFECCIONADA EM PVC INJETADO; FLEXÍVEL; COM FORRAÇÃO INTERNA; COR BRANCA; CARACTERÍSTICAS FÍSICAS: ALTA RESISTÊNCIA À ABRASÃO, RASGAMENTO E TRAÇÃO; SOLADO ANTIDERRAPANTE; CANO LONGO; DEVE CONTER A MARCAÇÃO COM O NÚMERO DO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	20 PR	R\$ 37,50	R\$ 750,00
71	<b>EXCLUSIVO</b> - BOTA(BOTINA) DE SEGURANÇA, ESPECIFICAÇÕES: CONSTRUÍDA CONFORME ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: O CABEDAL DEVERÁ SER DE VAQUETA HIDROFUGADA (08 HORAS - HD08), NA COR PRETA COM ELÁSTICOS LATERAIS DE ALTA RESISTÊNCIA E TRAMA DUPLA, BIQUEIRA TERMOPLÁSTICA CONFORMADA ANATOMICAMENTE; O CONTRAFORTE DEVERÁ SER CONFORMADO ANATOMICAMENTE EM RESINA TERMOPLÁSTICA. O SOLADO BIDENSIDADE EM POLIURETANO (PU), INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL COM PERFIL ANTIDERRAPANTE E SISTEMAS DE ABSORÇÃO DE IMPACTO NO SOLADO E NA PLANTA DO PÉ. A FORRAÇÃO DO CALÇADO DEVERÁ SER DE TNT (TECIDO – NÃO - TECIDO) COM ALTA ABSORÇÃO DE E DESSORÇÃO DO SUOR E COM TRATAMENTO BACTERICIDA; A PALMILHA DEVERÁ SER FIXADA DIRETAMENTE AO CABEDAL (SISTEMA STROBEL) E TER TRATAMENTO ANTIFUNGO E A SOBRE PALMILHA DEVERÁ SER DE ESPUMA DE EVA OU SIMILAR, MICOPERFURADA, LAVÁVEL E ANTIMICROBIANA. O DORSO DEVERÁ SER ACOLCHOADO COM ESPUMA DE POLIURETANO OU SIMILAR. NUMERAÇÃO: 39. O CALÇADO DEVERÁ TER CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	24 PR	R\$ 59,00	R\$ 1.416,00
72	<b>EXCLUSIVO</b> - BOTA (BOTINA) DE SEGURANÇA, ESPECIFICAÇÕES: CONSTRUÍDA CONFORME ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: O CABEDAL DEVERÁ SER DE VAQUETA	24 PR	R\$ 59,00	R\$ 1.416,00



## Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	<p>HIDROFUGADA (08 HORAS - HD08), NA COR PRETA COM ELÁSTICOS LATERAIS DE ALTA RESISTÊNCIA E TRAMA DUPLA, BIQUEIRA TERMOPLÁSTICA CONFORMADA ANATOMICAMENTE; O CONTRAFORTE DEVERÁ SER CONFORMADO ANATOMICAMENTE EM RESINA TERMOPLÁSTICA. O SOLADO BIDENSIDADE EM POLIURETANO (PU), INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL COM PERFIL ANTIDERRAPANTE E SISTEMAS DE ABSORÇÃO DE IMPACTO NO SOLADO E NA PLANTA DO PÉ. A FORRAÇÃO DO CALÇADO DEVERÁ SER DE TNT (TECIDO-NÃO-TECIDO) COM ALTA ABSORÇÃO DE E DESSORÇÃO DO SUOR E COM TRATAMENTO BACTERICIDA; A PALMILHA DEVERÁ SER FIXADA DIRETAMENTE AO CABEDAL (SISTEMA STROBEL) E TER TRATAMENTO ANTIFUNGO E A SOBRE PALMILHA DEVERÁ SER DE ESPUMA DE EVA OU SIMILAR, MICOPERFURADA, LAVÁVEL E ANTIMICROBIANA. O DORSO DEVERÁ SER ACOLCHOADO COM ESPUMA DE POLIURETANO OU SIMILAR. NUMERAÇÃO: 40. O CALÇADO DEVERÁ TER CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.</p>			
73	<p><b>EXCLUSIVO</b> - BOTA (BOTINA) DE SEGURANÇA, ESPECIFICAÇÕES: CONSTRUÍDA CONFORME ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: O CABEDAL DEVERÁ SER DE VAQUETA HIDROFUGADA (08 HORAS - HD08), NA COR PRETA COM ELÁSTICOS LATERAIS DE ALTA RESISTÊNCIA E TRAMA DUPLA, BIQUEIRA TERMOPLÁSTICA CONFORMADA ANATOMICAMENTE; O CONTRAFORTE DEVERÁ SER CONFORMADO ANATOMICAMENTE EM RESINA TERMOPLÁSTICA. O SOLADO BIDENSIDADE EM POLIURETANO (PU), INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL COM PERFIL ANTIDERRAPANTE E SISTEMAS DE ABSORÇÃO DE IMPACTO NO SOLADO E NA PLANTA DO PÉ. A FORRAÇÃO DO CALÇADO DEVERÁ SER DE TNT (TECIDO-NÃO-TECIDO) COM ALTA ABSORÇÃO DE E DESSORÇÃO DO SUOR E COM TRATAMENTO BACTERICIDA; A PALMILHA DEVERÁ SER FIXADA DIRETAMENTE AO CABEDAL (SISTEMA STROBEL) E TER TRATAMENTO ANTIFUNGO E A SOBRE PALMILHA DEVERÁ SER DE ESPUMA DE EVA OU SIMILAR, MICOPERFURADA, LAVÁVEL E ANTIMICROBIANA. O DORSO DEVERÁ SER ACOLCHOADO COM ESPUMA DE POLIURETANO OU SIMILAR. NUMERAÇÃO: 41. O CALÇADO DEVERÁ TER CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.</p>	24 PR	R\$ 59,00	R\$ 1.416,00



## Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

74	<p><b>EXCLUSIVO</b> - BOTA (BOTINA) DE SEGURANÇA, ESPECIFICAÇÕES: CONSTRUÍDA CONFORME ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: O CABEDAL DEVERÁ SER DE VAQUETA HIDROFUGADA (08 HORAS - HD08), NA COR PRETA COM ELÁSTICOS LATERAIS DE ALTA RESISTÊNCIA E TRAMA DUPLA, BIQUEIRA TERMOPLÁSTICA CONFORMADA ANATOMICAMENTE; O CONTRAFORTE DEVERÁ SER CONFORMADO ANATOMICAMENTE EM RESINA TERMOPLÁSTICA. O SOLADO BIDENSIDADE EM POLIURETANO (PU), INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL COM PERFIL ANTIDERRAPANTE E SISTEMAS DE ABSORÇÃO DE IMPACTO NO SOLADO E NA PLANTA DO PÉ. A FORRAÇÃO DO CALÇADO DEVERÁ SER DE TNT (TECIDO-NÃO-TECIDO) COM ALTA ABSORÇÃO DE E DESSORÇÃO DO SUOR E COM TRATAMENTO BACTERICIDA; A PALMILHA DEVERÁ SER FIXADA DIRETAMENTE AO CABEDAL (SISTEMA STROBEL) E TER TRATAMENTO ANTIFUNGO E A SOBRE PALMILHA DEVERÁ SER DE ESPUMA DE EVA OU SIMILAR, MICOPERFURADA, LAVÁVEL E ANTIMICROBIANA. O DORSO DEVERÁ SER ACOLCHOADO COM ESPUMA DE POLIURETANO OU SIMILAR. NUMERAÇÃO: 42. O CALÇADO DEVERÁ TER CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.</p>	24 PR	R\$ 59,00	R\$ 1.416,00
75	<p><b>EXCLUSIVO</b> - BOTA (BOTINA) DE SEGURANÇA, ESPECIFICAÇÕES: CONSTRUÍDA CONFORME ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: O CABEDAL DEVERÁ SER DE VAQUETA HIDROFUGADA (08 HORAS - HD08), NA COR PRETA COM ELÁSTICOS LATERAIS DE ALTA RESISTÊNCIA E TRAMA DUPLA, BIQUEIRA TERMOPLÁSTICA CONFORMADA ANATOMICAMENTE; O CONTRAFORTE DEVERÁ SER CONFORMADO ANATOMICAMENTE EM RESINA TERMOPLÁSTICA. O SOLADO BIDENSIDADE EM POLIURETANO (PU), INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL COM PERFIL ANTIDERRAPANTE E SISTEMAS DE ABSORÇÃO DE IMPACTO NO SOLADO E NA PLANTA DO PÉ. A FORRAÇÃO DO CALÇADO DEVERÁ SER DE TNT (TECIDO-NÃO-TECIDO) COM ALTA ABSORÇÃO DE E DESSORÇÃO DO SUOR E COM TRATAMENTO BACTERICIDA; A PALMILHA DEVERÁ SER FIXADA DIRETAMENTE AO CABEDAL (SISTEMA STROBEL) E TER TRATAMENTO ANTIFUNGO E A SOBRE PALMILHA DEVERÁ SER DE ESPUMA DE EVA OU SIMILAR, MICOPERFURADA,</p>	24 PR	R\$ 59,00	R\$ 1.416,00



*Prefeitura Municipal de Birigui*

CNPJ 46.151.718/0001-80

	LAVÁVEL E ANTIMICROBIANA. O DORSO DEVERÁ SER ACOLCHOADO COM ESPUMA DE POLIURETANO OU SIMILAR. NUMERAÇÃO: 43. O CALÇADO DEVERÁ TER CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.			
76	<b>EXCLUSIVO</b> - BOTA (BOTINA) DE SEGURANÇA, ESPECIFICAÇÕES: CONSTRUÍDA CONFORME ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: O CABEDAL DEVERÁ SER DE VAQUETA HIDROFUGADA (08 HORAS - HD08), NA COR PRETA COM ELÁSTICOS LATERAIS DE ALTA RESISTÊNCIA E TRAMA DUPLA, BIQUEIRA TERMOPLÁSTICA CONFORMADA ANATOMICAMENTE; O CONTRAFORTE DEVERÁ SER CONFORMADO ANATOMICAMENTE EM RESINA TERMOPLÁSTICA. O SOLADO BIDENSIDADE EM POLIURETANO (PU), INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL COM PERFIL ANTIDERRAPANTE E SISTEMAS DE ABSORÇÃO DE IMPACTO NO SOLADO E NA PLANTA DO PÉ. A FORRAÇÃO DO CALÇADO DEVERÁ SER DE TNT (TECIDO-NÃO-TECIDO) COM ALTA ABSORÇÃO DE E DESSORÇÃO DO SUOR E COM TRATAMENTO BACTERICIDA; A PALMILHA DEVERÁ SER FIXADA DIRETAMENTE AO CABEDAL (SISTEMA STROBEL) E TER TRATAMENTO ANTIFUNGO E A SOBRE PALMILHA DEVERÁ SER DE ESPUMA DE EVA OU SIMILAR, MICOPERFURADA, LAVÁVEL E ANTIMICROBIANA. O DORSO DEVERÁ SER ACOLCHOADO COM ESPUMA DE POLIURETANO OU SIMILAR. NUMERAÇÃO: 44. O CALÇADO DEVERÁ TER CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	24 PR	R\$ 59,00	R\$ 1.416,00
77	<b>EXCLUSIVO</b> - BOTA (BOTINA) DE SEGURANÇA, ESPECIFICAÇÕES: CONSTRUÍDA CONFORME ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: O CABEDAL DEVERÁ SER DE VAQUETA HIDROFUGADA (08 HORAS - HD08), NA COR PRETA COM ELÁSTICOS LATERAIS DE ALTA RESISTÊNCIA E TRAMA DUPLA, BIQUEIRA TERMOPLÁSTICA CONFORMADA ANATOMICAMENTE; O CONTRAFORTE DEVERÁ SER CONFORMADO ANATOMICAMENTE EM RESINA TERMOPLÁSTICA. O SOLADO BIDENSIDADE EM POLIURETANO (PU), INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL COM PERFIL ANTIDERRAPANTE E SISTEMAS DE ABSORÇÃO DE IMPACTO NO SOLADO E NA PLANTA DO PÉ. A FORRAÇÃO DO CALÇADO DEVERÁ SER DE TNT (TECIDO-NÃO-TECIDO) COM ALTA ABSORÇÃO DE E DESSORÇÃO	24 PR	R\$ 1.416,00	R\$ 1.416,00



*Prefeitura Municipal de Birigui*

CNPJ 46.151.718/0001-80

	DO SUOR E COM TRATAMENTO BACTERICIDA; A PALMILHA DEVERÁ SER FIXADA DIRETAMENTE AO CABEDAL (SISTEMA STROBEL) E TER TRATAMENTO ANTIFUNGO E A SOBRE PALMILHA DEVERÁ SER DE ESPUMA DE EVA OU SIMILAR, MICOPERFURADA, LAVÁVEL E ANTIMICROBIANA. O DORSO DEVERÁ SER ACOLCHOADO COM ESPUMA DE POLIURETANO OU SIMILAR. NUMERAÇÃO: 45. O CALÇADO DEVERÁ TER CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.			
78	<b>EXCLUSIVO</b> - BOTA (BOTINA) DE SEGURANÇA, ESPECIFICAÇÕES: CONSTRUÍDA CONFORME ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: O CABEDAL DEVERÁ SER DE VAQUETA HIDROFUGADA (08 HORAS - HD08), NA COR PRETA COM ELÁSTICOS LATERAIS DE ALTA RESISTÊNCIA E TRAMA DUPLA, BIQUEIRA TERMOPLÁSTICA CONFORMADA ANATOMICAMENTE; O CONTRAFORTE DEVERÁ SER CONFORMADO ANATOMICAMENTE EM RESINA TERMOPLÁSTICA. O SOLADO BIDENSIDADE EM POLIURETANO (PU), INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL COM PERFIL ANTIDERRAPANTE E SISTEMAS DE ABSORÇÃO DE IMPACTO NO SOLADO E NA PLANTA DO PÉ. A FORRAÇÃO DO CALÇADO DEVERÁ SER DE TNT (TECIDO-NÃO-TECIDO) COM ALTA ABSORÇÃO DE E DESSORÇÃO DO SUOR E COM TRATAMENTO BACTERICIDA; A PALMILHA DEVERÁ SER FIXADA DIRETAMENTE AO CABEDAL (SISTEMA STROBEL) E TER TRATAMENTO ANTIFUNGO E A SOBRE PALMILHA DEVERÁ SER DE ESPUMA DE EVA OU SIMILAR, MICOPERFURADA, LAVÁVEL E ANTIMICROBIANA. O DORSO DEVERÁ SER ACOLCHOADO COM ESPUMA DE POLIURETANO OU SIMILAR. NUMERAÇÃO: 35. O CALÇADO DEVERÁ TER CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	24 PR	R\$ 59,00	R\$ 1.416,00
79	<b>EXCLUSIVO</b> - BOTA (BOTINA) DE SEGURANÇA, ESPECIFICAÇÕES: CONSTRUÍDA CONFORME ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: O CABEDAL DEVERÁ SER DE VAQUETA HIDROFUGADA (08 HORAS - HD08), NA COR PRETA COM ELÁSTICOS LATERAIS DE ALTA RESISTÊNCIA E TRAMA DUPLA, BIQUEIRA TERMOPLÁSTICA CONFORMADA ANATOMICAMENTE; O CONTRAFORTE DEVERÁ SER CONFORMADO ANATOMICAMENTE EM RESINA TERMOPLÁSTICA. O SOLADO BIDENSIDADE EM POLIURETANO (PU),	24 PR	R\$ 59,00	R\$ 1.416,00



*Prefeitura Municipal de Birigui*

CNPJ 46.151.718/0001-80

	<p>INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL COM PERFIL ANTIDERRAPANTE E SISTEMAS DE ABSORÇÃO DE IMPACTO NO SOLADO E NA PLANTA DO PÉ. A FORRAÇÃO DO CALÇADO DEVERÁ SER DE TNT (TECIDO-NÃO-TECIDO) COM ALTA ABSORÇÃO DE E DESSORÇÃO DO SUOR E COM TRATAMENTO BACTERICIDA; A PALMILHA DEVERÁ SER FIXADA DIRETAMENTE AO CABEDAL (SISTEMA STROBEL) E TER TRATAMENTO ANTIFUNGO E A SOBRE PALMILHA DEVERÁ SER DE ESPUMA DE EVA OU SIMILAR, MICOPERFURADA, LAVÁVEL E ANTIMICROBIANA. O DORSO DEVERÁ SER ACOLCHOADO COM ESPUMA DE POLIURETANO OU SIMILAR. NUMERAÇÃO: 36. O CALÇADO DEVERÁ TER CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.</p>			
80	<p><b>EXCLUSIVO</b> - BOTA (BOTINA) DE SEGURANÇA, ESPECIFICAÇÕES: CONSTRUÍDA CONFORME ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: O CABEDAL DEVERÁ SER DE VAQUETA HIDROFUGADA (08 HORAS - HD08), NA COR PRETA COM ELÁSTICOS LATERAIS DE ALTA RESISTÊNCIA E TRAMA DUPLA, BIQUEIRA TERMOPLÁSTICA CONFORMADA ANATOMICAMENTE; O CONTRAFORTE DEVERÁ SER CONFORMADO ANATOMICAMENTE EM RESINA TERMOPLÁSTICA. O SOLADO BIDENSIDADE EM POLIURETANO (PU), INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL COM PERFIL ANTIDERRAPANTE E SISTEMAS DE ABSORÇÃO DE IMPACTO NO SOLADO E NA PLANTA DO PÉ. A FORRAÇÃO DO CALÇADO DEVERÁ SER DE TNT (TECIDO-NÃO-TECIDO) COM ALTA ABSORÇÃO DE E DESSORÇÃO DO SUOR E COM TRATAMENTO BACTERICIDA; A PALMILHA DEVERÁ SER FIXADA DIRETAMENTE AO CABEDAL (SISTEMA STROBEL) E TER TRATAMENTO ANTIFUNGO E A SOBRE PALMILHA DEVERÁ SER DE ESPUMA DE EVA OU SIMILAR, MICOPERFURADA, LAVÁVEL E ANTIMICROBIANA. O DORSO DEVERÁ SER ACOLCHOADO COM ESPUMA DE POLIURETANO OU SIMILAR. NUMERAÇÃO: 37. O CALÇADO DEVERÁ TER CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.</p>	24 PR	R\$ 59,00	R\$1.416,00
81	<p><b>EXCLUSIVO</b> - BOTA (BOTINA) DE SEGURANÇA, ESPECIFICAÇÕES: CONSTRUÍDA CONFORME ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: O CABEDAL DEVERÁ SER DE VAQUETA HIDROFUGADA (08 HORAS - HD08), NA COR PRETA COM ELÁSTICOS LATERAIS DE ALTA</p>	24 PR	R\$ 59,00	R\$ 1.416,00



*Prefeitura Municipal de Birigui*

CNPJ 46.151.718/0001-80

	RESISTÊNCIA E TRAMA DUPLA, BIQUEIRA TERMOPLÁSTICA CONFORMADA ANATOMICAMENTE; O CONTRAFORTE DEVERÁ SER CONFORMADO ANATOMICAMENTE EM RESINA TERMOPLÁSTICA. O SOLADO BIDENSIDADE EM POLIURETANO (PU), INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL COM PERFIL ANTIDERRAPANTE E SISTEMAS DE ABSORÇÃO DE IMPACTO NO SOLADO E NA PLANTA DO PÉ. A FORRAÇÃO DO CALÇADO DEVERÁ SER DE TNT (TECIDO-NÃO-TECIDO) COM ALTA ABSORÇÃO DE E DESSORÇÃO DO SUOR E COM TRATAMENTO BACTERICIDA; A PALMILHA DEVERÁ SER FIXADA DIRETAMENTE AO CABEDAL (SISTEMA STROBEL) E TER TRATAMENTO ANTIFUNGO E A SOBRE PALMILHA DEVERÁ SER DE ESPUMA DE EVA OU SIMILAR, MICOPERFURADA, LAVÁVEL E ANTIMICROBIANA. O DORSO DEVERÁ SER ACOLCHOADO COM ESPUMA DE POLIURETANO OU SIMILAR. NUMERAÇÃO: 38. O CALÇADO DEVERÁ TER CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.			
82	<b>EXCLUSIVO</b> - LUVA DE SEGURANÇA CONTRA AGENTES QUÍMICOS; NO TAMANHO 7-P (PEQUENO); CONFECCIONADA EM NITRÍLICO; LIVRE DE SILICONE E LATEX; IMPERMEÁVEL; PARA PROTEÇÃO DE USUÁRIO DE DETERGENTES, DERIVADOS DE PETRÓLEO, EMULSÕES AQUOSAS; COM REVESTIMENTO ANTIDERRAPANTE NA PALMA, FACE PALMAR DOS DEDOS E PONTAS DOS DEDOS; INTERIOR EM ALGODÃO FLOCADO; COMPRIMENTO MÍNIMO 31CM, DEFINIDO ENTRE A PONTA DO DEDO E O FINAL DO PUNHO; ESPESSURA MÍNIMA 0,38MM; EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO 01 (UM) PAR; DEVE CONTER CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	1000 PR	R\$ 2,06	R\$ 2.060,00
83	<b>EXCLUSIVO</b> - LUVA DE SEGURANÇA CONTRA AGENTES QUÍMICOS; NO TAMANHO 8-M (MÉDIO); CONFECCIONADA EM NITRÍLICO; LIVRE DE SILICONE E LATEX; IMPERMEÁVEL; PARA PROTEÇÃO DE USUÁRIO DE DETERGENTES, DERIVADOS DE PETRÓLEO, EMULSÕES AQUOSAS; COM REVESTIMENTO ANTIDERRAPANTE NA PALMA, FACE PALMAR DOS DEDOS E PONTAS DOS DEDOS; INTERIOR EM ALGODÃO FLOCADO; COMPRIMENTO MÍNIMO 31CM, DEFINIDO ENTRE A PONTA DO DEDO E O FINAL DO	1500 PR	R\$ 2,06	R\$ 3.090,00



## Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	PUNHO; ESPESSURA MÍNIMA 0,38MM; EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO 01 (UM) PAR; DEVE CONTER CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.			
84	<b>EXCLUSIVO</b> - LUVA DE SEGURANÇA CONTRA AGENTES QUÍMICOS; NO TAMANHO 9-G (GRANDE); CONFECCIONADA EM NITRÍLICO; LIVRE DE SILICONE E LATEX; IMPERMEÁVEL; PARA PROTEÇÃO DE USUÁRIO DE DETERGENTES, DERIVADOS DE PETRÓLEO, EMULSÕES AQUOSAS; COM REVESTIMENTO ANTIDERRAPANTE NA PALMA, FACE PALMAR DOS DEDOS E PONTAS DOS DEDOS; INTERIOR EM ALGODÃO FLOCADO; COMPRIMENTO MÍNIMO 31CM, DEFINIDO ENTRE A PONTA DO DEDO E O FINAL DO PUNHO; ESPESSURA MÍNIMA 0,38MM; EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO 01 (UM) PAR; DEVE CONTER CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	1500 PR	R\$ 2,06	R\$ 3.090,00
85	<b>EXCLUSIVO</b> - LUVA DE SEGURANÇA CONTRA AGENTES TÉRMICOS; CONFECCIONADA EM FIBRA SINTÉTICA DE ARAMIDA, TIPO KEVLAR, FORRO EM ALGODÃO; PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS DO USUÁRIO CONTRA AGENTES TÉRMICOS (CALOR E CHAMAS); PARA USO EM TEMPERATURAS DE ATÉ 250°C (ALTA TEMPERATURA); 05 (CINCO) DEDOS; AMBIDESTRA; NO TAMANHO ÚNICO; UNISSEX; COMPRIMENTO MÍNIMO 30 CM, DEFINIDO ENTRE A PONTA DO DEDO E O FINAL DO PUNHO; SENDO O MATERIAL DO PUNHO NO MESMO MATERIAL DA LUVA; EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO 01 (UM) PAR; DEVE CONTER CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	200 PR	R\$	R\$
86	<b>EXCLUSIVO</b> - LUVA DE SEGURANÇA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS; NO TAMANHO G (GRANDE); CONFECCIONADA EM LÁTEX, COM BOA SENSIBILIDADE TÁTIL, ANTIDERRAPANTE; COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS; AMBIDESTRA; BOA ELASTICIDADE; RESISTENTE; HIPOALERGÊNICA; ISENTA DE QUALQUER LUBRIFICAÇÃO; PUNHO LONGO COM BAINHA; NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL; EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; O EPI DEVERA APRESENTAR EM CARACTERES INDELÉVEIS E BEM LEGÍVEIS O NOME COMERCIAL DO	5000 CX	R\$ 16,50	R\$ 82.500,00



## Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	FABRICANTE, LOTE DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO CA; EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES.			
87	<b>EXCLUSIVO</b> - RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR; TIPO MÁSCARA; DESCARTÁVEL; PEÇA SEMI FACIAL FILTRANTE PARA PARTÍCULAS PFF 1; INDICADO PARA PROTEÇÃO DAS VIAS RESPIRATÓRIAS CONTRA POEIRAS E NÉVOAS (PFF1); TAMANHO ÚNICO; FORMATO DOBRÁVEL; SOLDADO EM TODO O SEU PERÍMETRO; NAS LATERAIS EXTERNAS DO RESPIRADOR DEVEM CONTER, FIXADAS, 02 (DUAS) OU 04 (QUATRO) PRESILHAS/GRAMPOS (SENDO 01 (UMA) OU 02 (DUAS) DE CADA LADO) ATRAVÉS DOS QUAIS PASSA UMA FITA ELÁSTICA (FLEXÍVEL E CONFORTÁVEL), PERFAZENDO 01 (UMA) ALÇA NA PARTE SUPERIOR PARA FIXAÇÃO NO ALTO DA CABEÇA E OUTRA NA PARTE INFERIOR PARA FIXAÇÃO NA ALTURA DA NUCA DO USUÁRIO; A PARTE SUPERIOR EXTERNA DEVE POSSUIR UMA TIRA DE MATERIAL METÁLICO MOLDÁVEL PARA AJUSTE NO SEPTO NASAL; DEVE CONTER CERTIFICADO DE APROVAÇÃO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO, E CONTER A MARCAÇÃO DESTE CA NO CORPO DA PEÇA; ACOMODADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL CONFORME PRAXE DO FABRICANTE.	3000 UNIDADES	R\$ 0,50	R\$ 1.500,00
88	<b>EXCLUSIVO</b> - ÓCULOS DE PROTEÇÃO; INDICADO PARA PROTEÇÃO DOS OLHOS DO USUÁRIO CONTRA IMPACTOS DE PARTÍCULAS VOLANTES; CONFECCIONADO COM ARMAÇÃO E VISOR EM UMA ÚNICA PEÇA DE POLICARBONATO, COM SISTEMA DE PROTEÇÃO LATERAL DOS OLHOS; LENTE TRANSPARENTE COM TRATAMENTO ESPECIAL CONTRA RISCOS, ARRANHÕES E EMBAÇAMENTO; HASTES REGULÁVEIS; CORDÃO DE SEGURANÇA; DEVE CONTER CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO (CA); APRESENTADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL CONFORME PRAXE DO FABRICANTE.	1000 UNIDADES	R\$ 2,85	R\$ 2.850,00
89	<b>EXCLUSIVO</b> - LUVA DE SEGURANÇA; CONFECCIONADA EM RASPA; PUNHO: (15)CM; ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: LUVA DE SEGURANÇA, PARA PROTEÇÃO CONTRA AGENTES ABRASIVOS E ESCORIANTE; CONFECCIONADA EM RASPA; TIRA DE REFORÇO EXTERNO EM RASPA ENTRE O POLEGAR E INDICADOR; REFORÇO INTERNO EM RASPA NA PALMA E FACE PALMAR DOS DEDOS; PUNHO, DIMENSÃO: (15)CM; O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR	200 UNIDADES	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00



*Prefeitura Municipal de Birigui*

CNPJ 46.151.718/0001-80

	CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.			
90	<b>EXCLUSIVO</b> - PROTETOR AUDITIVO DE SEGURANÇA, CIRCUM - AURICULAR (TIPO CONCHA), COMPOSTO POR (02) ABAFADORES MONTADOS SIMETRICAMENTE, FABRICADOS EM SUA PARTE EXTERNA EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO E RESISTENTE A CHOQUES MECÂNICOS E EM SUA PARTE INTERNA CONSTITUÍDA POR ALMOFADA DE ESPUMA REVESTIDA POR UMA FINA CAMADA DE PLÁSTICO FLEXÍVEL (QUE ENTRAM EM CONTATO COM A REGIÃO DAS ORELHAS DO USUÁRIO) E ESPUMAS SITUADAS NO INTERIOR DAS CONCHAS; AS CONCHAS DEVEM SER INTERLIGADAS ATRAVÉS DE UMA HASTE/ARCO FABRICADA(O) EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, MUNIDA(O) DE GUIAS AJUSTÁVEIS; A HASTE/ARCO DEVE PROPORCIONAR FIRME SELAGEM DAS CONCHAS CONTRA A REGIÃO DAS ORELHAS DO USUÁRIO; NÍVEL DE PROTEÇÃO DE NO MÍNIMO 23 DB; O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	300 UNIDADES	R\$ 29,00	R\$ 8.700,00
91	<b>EXCLUSIVO</b> - PROTETOR FACIAL DE SEGURANÇA; COM REGULAGEM DE TAMANHO; VISOR: ALTURA ENTRE: (190)MM – (210)MM; ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PROTETOR FACIAL DE SEGURANÇA, PROTEÇÃO DOS OLHOS E FACE DO USUÁRIO CONTRA IMPACTO DE PARTÍCULAS VOLANTES FRONTAIS; CONSTITUÍDO DE COROA E CARNEIRA DE PLÁSTICO, COM REGULAGEM DE TAMANHO ATRAVÉS DE AJUSTE SIMPLES OU CATRACA; LENTE DO VISOR FABRICADA EM POLICARBONATO, ESPESSURA MÍNIMA: (1)MM, INCOLOR, FORMATO CONVENCIONAL, COM ALTURA ENTRE (190)MM - (210)MM, LARGURAS PROPORCIONAIS À ALTURA; O VISOR É PRESO À COROA POR MEIO DE NO MÍNIMO DOIS REBITES METÁLICOS E A CARNEIRA É PRESA À COROA ATRAVÉS DE DOIS PARAFUSOS METÁLICOS OU PLÁSTICOS; O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	2000 UNIDADES	R\$ 23,41	R\$ 46.820,00
92	<b>EXCLUSIVO</b> - BLOQUEADOR/PROTETOR SOLAR FATOR 50 (OU SUPERIOR), FRASCO COM NO MÍNIMO 120 GRS, UVA/UVB FPS ACIMA DE 50; CONTRA AÇÃO NOCIVA DOS RAIOS	500		



*Prefeitura Municipal de Birigui*

CNPJ 46.151.718/0001-80

	ULTRAVIOLETAS DOS TIPOS UVA E UVB EMITIDAS PELAS RADIAÇÕES SOLARES, PELAS RADIAÇÕES PROVENIENTES DE TRABALHOS COM SOLDAS ELÉTRICAS E OUTRAS MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS QUE EMITAM ESTE TIPO DE RADIAÇÕES. CONTRA QUEIMADURAS PROVOCADAS PELA RADIAÇÃO, SENDO RECOMENDADO O SEU USO EM TRABALHOS AO AR LIVRE POR AGRICULTORES, JARDINEIROS, PAISAGISTAS, CONSTRUTORES DE ESTRADAS E EDIFÍCIOS, TRABALHOS EM FERROVIAS, TELHADOS, TELEFONIA E EM SERVIÇOS COM SOLDA ELÉTRICA	UNIDADES	R\$ 12,00	R\$ 6.000,00
93	<b>EXCLUSIVO</b> - LUVA DE SEGURANÇA CONTRA AGENTES QUÍMICOS; NO TAMANHO 10-GG (GRANDE); CONFECCIONADA EM NITRÍLICO; LIVRE DE SILICONE E LATEX; IMPERMEÁVEL; PARA PROTEÇÃO DE USUÁRIO DE DETERGENTES, DERIVADOS DE PETRÓLEO, EMULSÕES AQUOSAS; COM REVESTIMENTO ANTIDERRAPANTE NA PALMA, FACE PALMAR DOS DEDOS E PONTAS DOS DEDOS; INTERIOR EM ALGODÃO FLOCADO; COMPRIMENTO MÍNIMO 31CM, DEFINIDO ENTRE A PONTA DO DEDO E O FINAL DO PUNHO; ESPESSURA MÍNIMA 0,38MM; EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO 01 (UM) PAR; DEVE CONTER CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	500 PR	R\$ 4,80	R\$ 2.400,00
94	<b>EXCLUSIVO</b> - LUVA DE SEGURANÇA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS; NO TAMANHO P (PEQUENA); CONFECCIONADA EM LÁTEX, COM BOA SENSIBILIDADE TÁTIL, ANTIDERRAPANTE; COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS; AMBIDESTRA; BOA ELASTICIDADE; RESISTENTE; HIPOALERGÊNICA; ISENTA DE QUALQUER LUBRIFICAÇÃO; PUNHO LONGO COM BAINHA; NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL; EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; O EPI DEVERA APRESENTAR EM CARACTERES INDELÉVEIS E BEM LEGÍVEIS O NOME COMERCIAL DO FABRICANTE, LOTE DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO CA; EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES.	5000 CX	R\$ 16,50	R\$ 82.500,00
95	<b>EXCLUSIVO</b> - LUVA DE SEGURANÇA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS; NO			



## Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	TAMANHO M (MÉDIO); CONFECCIONADA EM LÁTEX, COM BOA SENSIBILIDADE TÁTIL, ANTIDERRAPANTE; COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS; AMBIDESTRA; BOA ELASTICIDADE; RESISTENTE; HIPOALERGÊNICA; ISENTA DE QUALQUER LUBRIFICAÇÃO; PUNHO LONGO COM BAINHA; NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL; EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; O EPI DEVERÁ APRESENTAR EM CARACTERES INDELÉVEIS E BEM LEGÍVEIS O NOME COMERCIAL DO FABRICANTE, LOTE DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO CA; EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES.	5000 CX	R\$ 16,50	R\$ 82.500,00
96	<b>EXCLUSIVO</b> - ESPARADRAPO, ROLO MEDINDO 25MM X 4,5 METROS	300 RL	R\$ 7,66	R\$ 2.298,00
97	<b>EXCLUSIVO</b> - CURATIVO ADERENTE - CAIXA C/ 10 UNID	500 CX	R\$ 8,34	R\$ 4.170,00
98	<b>EXCLUSIVO</b> - COMPRESSA GAZE HIDRÓFILA; 11 FIOS; (7,5)CM X (7,5)CM; PACOTE COM 500 COMPRESSAS; COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: COMPRESSAS DE GAZE HIDRÓFILA, CONFECCIONADAS COM FIOS 100% ALGODÃO, COM 8 DOBRAS, DIMENSÕES: (7,5)CM X (7,5)CM, COM 11 FIOS POR CM². EMBALADOS EM PACOTES CONTENDO 500 COMPRESSAS EM CADA.	1000 PC	R\$ 23,97	R\$ 23.970,00
99	<b>EXCLUSIVO</b> - PAPEL TOALHA; PARA COZINHA; MEDIDA: 22 CM X 20 CM, FOLHA DUPLA COM ALTA ABSORÇÃO EMBALADO EM PACOTES COM 2 ROLOS DE NO MÍNIMO 50 (CINQUENTA) TOALHAS CADA.	1000 PC	R\$ 4,15	R\$ 4.150,00
100	<b>EXCLUSIVO</b> - FÓSFORO; CAIXA COM 40 PALITOS; MÉDIO; COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA INMETRO; MAÇO COM 10 CAIXAS.	800 MÇ	R\$ 3,19	R\$ 2.552,00
101	<b>EXCLUSIVO</b> - BALDE PLÁSTICO NÃO RECICLADO, FABRICADO E POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ALTA RESISTÊNCIA DE IMPACTO, COM PAREDES E FUNDO RESISTENTE, COM REFORÇO NO ENCAIXE DA ALÇA DE AÇO ZINCADO, CONSTANDO NO CORPO	800 UNIDADES	R\$ 11,18	R\$ 8.944,00



## Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	DADOS DO FABRICANTE, COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS, SEM ABA E COM PINTURA BRILHANTE.			
102	<b>EXCLUSIVO</b> - COLHER DESCARTÁVEL; PARA SOBREMESA; FABRICADA EM POLIPROPILENO; ATÓXICA; TRANSPARENTE; PACOTE COM 50 (CINQUENTA) UNIDADES.	1600 PC	R\$ 3,33	R\$ 5.328,00
103	<b>EXCLUSIVO</b> - PAPEL ALUMÍNIO; MEDINDO 45CM DE LARGURA; COM ESPESURA DE 0,11 MICRON; O DIÂMETRO DO TUBETE NÃO PODE SER SUPERIOR A 45MM; MEDINDO 7,5M DE COMPRIMENTO; NA EMBALAGEM DEVE CONTER: ROLO, CÓDIGO DE BARRA, ORIGEM DO PRODUTO, DIMENSÕES, DE ACORDO C/ A NORMA ABNT 14761.	400 RL	R\$ 5,25	R\$ 2.100,00
104	<b>EXCLUSIVO</b> - GARFO DESCARTÁVEL; PARA SOBREMESA; FABRICADO EM POLIESTIRENO CRISTAL (ATÓXICO); PACOTE COM 50 (CINQUENTA) UNIDADES.	1600 PC	R\$ 3,80	R\$ 6.080,0
105	<b>EXCLUSIVO</b> - PALITO PARA SORVETE; DE MADEIRA; NO FORMATO ACHATADO COM PONTA REDONDA; MEDINDO 120 X 7,8 X 2,1MM; PACOTE COM 50 PALITOS.	2000 PC	R\$ 5,21	R\$ 10.420,00
106	<b>EXCLUSIVO</b> - PANO DE PRATO DE ALGODÃO, COM NO MÍNIMO 45 CM DE LARGURA X 68 CM DE COMPRIMENTO, COM BAINHA VIRADA E COSTURADA, COM ESTAMPA SILKADA. COM TRAMA NO MÍNIMO DE 20 FIOS POR CENTÍMETRO QUADRADO. EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS COM 10 A 15 UNIDADES, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO; DADOS DO FABRICANTE.	4000 UNIDADES	R\$ 2,28	R\$ 9.120,00
107	<b>EXCLUSIVO</b> - PRATO DESCARTÁVEL; DE POLIESTIRENO; COM DIÂMETRO MÍNIMO DE 150MM E PROFUNDIDADE DE 12MM; NA COR BRANCA; SEM DIVISÃO; ACONDICIONADO EM PACOTE COM 10 UNIDADES PESANDO NO MÍNIMO 32G.	3000 PC	R\$ 1,57	R\$ 4.710,00
108	<b>EXCLUSIVO</b> - COPO DESCARTÁVEL; 50ML; MANGAS COM 100 UNIDADES; PRODUZIDO	6000	R\$ 2,10	R\$ 12.600,00



*Prefeitura Municipal de Birigui*

CNPJ 46.151.718/0001-80

	COM 100% DE RESINA VIRGEM EM PLOLIPROPILENO; IDEAL PARA LÍQUIDO QUENTE NO PADRÃO ABNT; MANGAS COM 100 UNIDADES.	MG		
109	<b>EXCLUSIVO</b> - COPO DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA, ESPECIFICAÇÕES: BRANCO LEITOSO, CORPO FRISADO, BORDAS ARREDONDADAS, SEM TELESCOPAMENTO, COM CAPACIDADE PARA 100 ML, PRODUZIDO COM 100% DE RESINA VIRGEM EM POLIPROPILENO, COM PESO MÍNIMO DE 1,5 GRAMAS CADA COPO, OBEDECENDO RIGOROSAMENTE ÀS NORMAS DA ABNT 14865. ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS LACRADOS, CONTENDO 100 UNIDADES E REEMBALADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 2.000 UNIDADES.	300 CX	R\$ 95,40	R\$ 28.620,00
110	<b>EXCLUSIVO</b> - COPO DESCARTÁVEL; POLIPROPILENO (CRISTAL); COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 200 ML; ACONDICIONADO EM MANGAS C/ 100 COPOS, PESO MÍNIMO 220 GRAMAS; AS MANGAS NÃO DEVEM ESTAR VIOLADAS; DEVERÁ CONSTAR IMPRESSO NA MANGA A CAPACIDADE TOTAL DO COPO, QUANTIDADE, E O PESO MÍNIMO DE CADA COPO; OS COPOS DEVEM CONTER GRAVADO DE FORMA INDELÉVEL: EM RELEVO MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE; SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL PARA RECICLAGEM CONFORME NBR 13230, E CAPACIDADE DO COPO; OS COPOS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM NORMA TÉCNICA 14.865/2002 ABNT.	8000 MG	R\$ 3,95	R\$ 31.600,00
111	<b>EXCLUSIVO</b> - GUARDANAPO DE PAPEL: FORMATO QUADRADO; DIMENSÕES MÍNIMAS: (23)CM X (23)CM E DIMENSÕES MÁXIMAS: (24)CM X (24)CM; EM FOLHA DUPLA; TIPO LISO; COR BRANCA; ALVURA SUPERIOR A 70%, CONFORME NORMA ISO; IMPUREZA MÁXIMA 15MM2/M2, CONFORME NORMA TAPPI T437 OM-90 - PACOTE COM 50 FOLHAS.	4000 PC	R\$ 2,06	R\$ 8.240,00
112	<b>EXCLUSIVO</b> - TOALHA DE ROSTO BRANCA, FELPUDA E MACIA, BAINHA VIRADA E COSTURADA; DIMENSÕES APROXIMADAS: 0,50 X 0,80CM; 100% ALGODÃO - GRAMATURA ENTRE 400G/M2 À 500G/M2; PESO MÍNIMO SEM EMBALAGEM 240G.	1200 UNIDADES	R\$ 10,90	R\$ 13.080,00



## Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

113	<b>EXCLUSIVO</b> - BICO DE MAMADEIRA: FORMATO UNIVERSAL; FABRICADO EM 100% DE SILICONE; ESTERILIZÁVEL E ANTIALÉRGICO; INODORO; TRANSPARENTE.	3600 UNIDADES	R\$ 3,81	R\$ 13.716,00
114	<b>EXCLUSIVO</b> - MAMADEIRA COM 240 ML: MAMADEIRA COM (240)ML, ISENTA DE BISFENOL A, INQUEBRÁVEL, INODORA, ESTERILIZÁVEL ATÉ 121 °C E TOTALMENTE ATÓXICA, GARGALO ULTRA - HIGIÊNICO SEM BORDAS OU REBARBAS CORTANTES, QUE NÃO RETÉM RESÍDUOS ALIMENTARES. COM TAMPA E DISCO DE VEDAÇÃO EM POLIPROPILENO NA COR AMARELA BEBÊ, VERDE BEBÊ OU LARANJA, COM BICO 100% DE SILICONE PARA CRIANÇAS ACIMA DE 06 MESES, DECORADA COM DESENHOS NA COR AMARELA BEBÊ, VERDE BEBÊ OU LARANJA. COM SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO.	2100 UNIDADES	R\$ 10,58	R\$ 22.218,00
<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$</b>				

**OBSERVAÇÃO: OS VALORES UNITÁRIOS APRESENTADOS SÃO ESTIMADOS, E PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA E PROPOSTA FINAL, DEVERÁ SER OBEDECIDO ESTRITAMENTE AS CLÁUSULAS EDITALÍCIAS.**

**\* Valores de referência. Para fins da apresentação da proposta final, deverão ser considerados unicamente 02 (duas) casas decimais após a vírgula.**

**Serão desclassificadas as propostas que:**

Cujo objeto não atenda às especificações, aos prazos e às condições fixadas neste Edital.

Contenham mais de 02 (duas) casas decimais após a vírgula em seus valores unitários do Item;

Sejam incompletas, isto é, não contenham informação(ões) suficiente(s) que permita (m) a perfeita identificação do item ofertado;

Contiverem qualquer limitação ou condição substancialmente contrastante com o presente Edital, bem como as



*Prefeitura Municipal de Birigui*

CNPJ 46.151.718/0001-80

---

**manifestamente inexecutáveis;**

**Não contenham a marca do produto ou fabricante, quando for o caso, ou se houver alteração na marca inicial ofertada;**

**Contenham divergência nas especificações contidas na proposta inicial.**